Prot. n. 4619 C 21.d

AMinistoro doll 'jmmw,

¢ dol! Universitis ¢ dolla Ricerca

-

%%0&0 Seolastico %W%&/ﬂ/&% /'gmﬁa—%myﬂm

- Dwesvone Gonerado -
Ufficio XI - Ambito territoriale per la provincia di Forli-Cesena
Forli, 7 agosto 2013

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto direttoriale n. 384, prot. n. 8348 del 7.07.2010, con il quale, nell’ambito dell’ organizzazione dell’Ufficio

Scolastico Regionale per I’Emilia Romagna gli Uffici di ambito territoriale provinciale svolgono,
nel territorio di competenza, la funzione di definizione degli organici delle istituzioni scolastiche,
sulla base del contingente assegnato dal Direttore Generale;

VISTA la C.M. n. 18, prot. n. AOODPIT n. 1587 del 4.07.2013, inerente 1’adeguamento degli organici di diritto alle situazioni

VISTA lanota

VISTA lanota

RITENUTO

TENUTO CONTO

VISTA lanota

RITENUTO

RITENUTO

di fatto per I’a.s. 2013/14;

Prot. AOODRER n. 11336/C21 del 15.07.2013, con cui ’'USR per I’Emilia Romagna detta
indicazioni in ordine alla formulazione dell’adeguamento dell’organico docenti di diritto alle
situazioni di fatto;

Prot. AOODRER n. 11529/C21 del 17.07.2013, con cui ’'USR per I’Emilia Romagna comunica la
dotazione organica dei posti di sostegno del personale docente a.s. 2013/14:
*  provincia di Forli 373 posti ( 208 in organico di diritto + 165 in organico di fatto);

opportuno assegnare, dei 165 posti di sostegno sopra citati, 17 posti alla scuola dell’Infanzia (totale
dotazione organica 35 posti) e 70 posti alla scuola Primaria (totale dotazione organica 156 posti);

che ’'USR-ER, con nota prot. AOODRER n. 12411/c.21 del 24.07.2013, “Informatizzazione degli
adempimenti finalizzati alla definizione dell’organico di fatto del personale docente. Posti di
sostegno in deroga”, autorizza i posti in deroga (sentenza della Corte Costituzione n. 80 del 22
febbraio 2010) gia concessi nell’a.s. 2012/13 per la scuola dell’Infanzia e Primaria, a condizione che
non siano mutate le condizioni oggettive esaminate dall’apposita Commissione Tecnica istituita
presso USR-ER e nel rispetto delle diagnosi dei singoli alunni interessati e per questa provincia
risultano di 213,5 ore per la scuola dell’Infanzia (8 posti + 13,5 ore ) e 446,5 ore per la scuola
Primaria ( 20 posti + 6,5 ore );

Prot. n. AOODRER n.12653/c.21 del 26.07.2013, con cui I’'USR per I’Emilia Romagna per
I’adeguamento degli organici di diritto alle situazioni di fatto per 1’a.s. 2013/14 assegna a questa
provincia 57 posti aggiuntivi di scuola comune (posti assegnati in OD. 3.807 + 57 OF = 3.864);

opportuno assegnare, dei 57 posti di scuola comune sopra citati, 9 posti alla scuola dell’Infanzia e
10 posti alla scuola Primaria;

opportuno:

. accogliere la richiesta di funzionamento della classe prima a Civitella “Franceschi
Pignocchi” considerato 1’aumento del numero degli iscritti nonché le difficolta di trasporto ad
altra sede scolastica;

. assegnare, dopo attenta verifica, spezzoni orario di lingua straniera inglese per il
funzionamento;
. assegnare posti e spezzoni orario per funzionamento scolastico in realtd dove non era

garantita la prosecuzione delle organizzazioni gia in atto essendo realta disagiate territorialmente;

Responsabile del procedimento: Raffaella Alessandrini
Referente per I’istruttoria Roberto Serafini Tel. 0543/ 451321 Fax: 0543/370783 e-mail: roberto.serafini.fo@istruzione.it PEC: csafo@postacert.istruzione.it

Viale Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’  Tel: 0543/451311 Fax: 0543/370783
e-mail: usp.fo@istruzione.it  Sito web: http://www.istruzionefc.it


mailto:roberto.serafini.fo@istruzione.it

AMinistero dell Sitrusione,
SO dell Univorsitis o dolls Ricorea
%%0&0 Srolastico %W%&/ﬂ/&% /'gmﬁa—%myﬂm
- Yivexione Generale -

Ufficio XI - Ambito territoriale per la provincia di Forli-Cesena
INFORMATE le OO.SS. della Scuola in data 7 agosto 2013;

DISPONE

Per I’anno scolastico 2013/2014 le dotazioni DI ORGANICO DI FATTO del personale docente su
posti della scuola dell’Infanzia e Primaria per la provincia di Forli-Cesena sono determinate in:

SCUOLA DELL’INFANZIA:

Posti di scuola comune n. 0508

Posti di sostegno n. 0043 (+13,50re)
SCUOLA PRIMARIA:

Posti di scuola comune n. 1245  (+ 11 ore)
Posti di lingua Inglese n. 0035 (+1lore)
Posti di Istruzione per Adulti n. 0006

Posti di scuola carceraria n. 0001

Posti di sostegno n. 0176  (+6,50re)

Si allegano 1 prospetti sintetici ed analitici per le singole istituzioni scolastiche che fanno parte
integrante del presente atto.

PER IL DIRIGENTE REGGENTE
IL DIRETTORE COORDINATORE
f.to Raffaella Alessandrini

All’ U.S.R. per I’Emilia-Romagna — Direzione Generale

Ufficio IV® - Gestione del personale della scuola BOLOGNA
Ai Dirigenti scolastici delle Direzioni didattiche e

Istituti Comprensivi della Provincia LORO SEDI
Al Dirigente scolastico del CTP di Forli

c/o ITC Matteucci FORLI’
Al Dirigente scolastico del CTP di Cesena

c/o Scuola Media Anna Frank CESENA
Alle 00.SS. scuola LORO SEDI
All’ Albo - U.R.P. SEDE

Responsabile del procedimento: Raffaella Alessandrini
Referente per I’istruttoria Roberto Serafini Tel. 0543/ 451321 Fax: 0543/370783 e-mail: roberto.serafini.fo@istruzione.it PEC: csafo@postacert.istruzione.it

Viale Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’  Tel: 0543/451311 Fax: 0543/370783
e-mail: usp.fo@istruzione.it  Sito web: http://www.istruzionefc.it



mailto:roberto.serafini.fo@istruzione.it

